
Міністерство культури України
Національна бібліотека України для дітей

Київ — 2017

(за сторінками шкільного підручника)
СХОДИНКИ ДО ЗНАНЬ

Поточний бібліографічний покажчик  
для вчителів і бібліотекарів.  

2017 рік. Вип. 1





Міністерство культури України
Національна бібліотека України для дітей

Київ — 2017

(за сторінками шкільного підручника)
СХОДИНКИ ДО ЗНАНЬ

(за сторінками шкільного підручника)

Поточний бібліографічний покажчик
для вчителів і бібліотекарів. 2017 рік. Вип. 1



2

Відповідальна за випуск А.І. Гордієнко.
Укладач В.М. Красножон.
Редактор В.В. Зеленська.

Сходинки до знань : (за сторінками шк. підруч.) : поточ. бібліогр. 
покажч. для вчителів та бібліотекарів. 2017 р., вип. 1 / Нац. б-ка України 
для дітей ; уклад. В. М. Красножон ; ред. В. В. Зеленська. — Київ : [б. 
в.], 2017. — 36 с.

У список увійшли книги та статті з періодичних видань, що 
надійшли в Національну бібліотеку України для дітей у I кварталі 2017 
року.

© Національна бібліотека України для дітей

ББК 91.9:70 
С 92 
УДК 016:00



3

ДЛЯ УЧНІВ 1-4 КЛАСІВ

УКРАЇНСЬКА МОВА
81 Баришполь С. Українська мова в початковій школі : схеми 

і табл. / С. Баришполь. — Харків : Видавн. дім Весна, 2017. — 48 с. : 
табл. 

Посібник допоможе учням початкових класів у засвоєнні, 
узагальненні та систематизації знань про мову через використання 
опорних таблиць, схем, визначень та прикладів.

81 Будна Н. Українська мова : тест. завдання : 2 кл. : посіб.-
практикум : до підруч. М. Д. Захарійчук : за новою програмою /  
Н. Будна ; обкл. В. Басалиги. — Тернопіль : Навч. кн. – Богдан, 2016. — 
27 с. — (Українська мова).

74 Відповіді до «Збірників підсумкових контрольних робіт. 
(Математика. Українська мова. Літературне читання). 4 клас» : 4 кл. 
/ О. Корчевська [та ін.] ; дизайн обкл. В. Нехай. — Тернопіль : Підруч. і 
посіб., 2016. — 48 с. : іл. — (Готуємось до ДПА, 2017). 

74 Відповіді до «Контрольних робіт з математики, української 
мови та літературного читання» : 4 кл. / О. Корчевська [та ін.] ; 
дизайнер обкл. С. Бедна. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2017. — 49 с. : 
іл. — (Готуємось до ДПА, 2017). 

74 Відповіді до «Орієнтовних контрольних робіт за курс 
початкової школи» : 4 кл. : 24 варіанти : [математика, укр. мова, літ. 
читання] / О. Корчевська [та ін.] ; дизайн обкл. В. Нехай. — Тернопіль : 
Підруч. і посіб., 2016. — 78 с. — (Готуємось до ДПА, 2017).

Відповіді до контрольних робіт з математики, української мови та 
літературного читання.

81 Гайова Л. Орієнтовні завдання для підсумкових контрольних 
робіт з української мови : 15 комбінов. конрол. робіт із завданнями за 
усіма темами прогр. : 4 кл. / Л. Гайова. — Харків : Видавн. дім Весна, 
2017. — 64 c. — (Державна підсумкова атестація, 2017).

81 Гребенькова Л. Українська мова : помічничок-рятівничок /  
Л. Гребенькова. — Харків : Видавн. дім Весна, 2017. — 24 с. : табл. — 
(Моя надійна супердопомога). 

Навчальний посібник містить основні правила й визначення, 
стислі пояснення, всі види розбору речення.



4

74.26 Жаркова І. Календарне планування : 1 кл. : за оновл. 
програмою / І. Жаркова. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2016. — 96 с. : 
іл., табл.

Календарне планування уроків з української мови, математики, 
природознавства, основ здоров’я, трудового навчання, образотворчого 
мистецтва та фізичної культури.

74 Контрольні роботи з математики, української мови та 
літературного читання : 4 кл. : за оновл. програмою / Г. Сапун [та ін.] ;  
дизайнер обкл. В. Нехай. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2016. —  
111 с. — (Готуємось до ДПА, 2017). 

81 Пономарьова К. Збірник завдань для підсумкових контрольних 
робіт з української мови : 4 кл. / К. Пономарьова ; обкл. Т. Кущ. — Київ : 
Генеза, 2016. — 63 с. — (Державна підсумкова атестація, 2017). 

81 Сапун Г. Збірник підсумкових контрольних робіт з української 
мови : 4 кл. : за оновл. програмою / Г. Сапун, О. Давидова ; дизайнер 
обкл. В. Нехай. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2016. — 32 с. : іл. — 
(Готуємось до ДПА, 2017). 

81 Сапун Г. Українська мова : 4 кл. : орієнт. контрол. роботи за 
курс почат. шк. : 24 варіанти / Г. Сапун, О. Давидова ; дизайнер обкл. 
В. Нехай. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2016. — 48 с. : іл. — (Готуємось 
до ДПА, 2017). 

81 Словник застарілих слів : 1-4 кл. / уклад. А. Ємець. — Харків :  
Видавн. дім Весна, 2017. — 112 с. : іл. — (Ілюстрований словник 
молодшого школяра).

У посібнику зібрані застарілі слова, які зустрічаються молодшим 
школярам під час читання художньої літератури. Кожне слово 
супроводжується поясненням, цитатою з прикладом уживання у творі 
та зображенням.

Статті
Петрик О. Проблемна ситуація як фактор мотивації вивчення 

української мови молодшими школярами / О. Петрик // Початк. шк. — 
2016. — № 12. — С. 44-46. 

Сіранчук Н. Лінгводидактичні принципи формування лексичної 
компетентності молодшого школяра : освіта вчителя / Н. Сіранчук // 
Початк. шк. — 2017. — № 1. — С. 47-49. 



5

УКРАЇНСЬКА ЛІТЕРАТУРА
Читання

74 Відповіді до «Збірників підсумкових контрольних робіт. 
(Математика. Українська мова. Літературне читання). 4 клас» : 4 кл. 
/ О. Корчевська [та ін.] ; дизайн обкл. В. Нехай. — Тернопіль : Підруч. і 
посіб., 2016. — 48 с. : іл. — (Готуємось до ДПА, 2017). 

74 Відповіді до «Контрольних робіт з математики, української 
мови та літературного читання» : 4 кл. / О. Корчевська [та ін.] ; 
дизайнер обкл. С. Бедна. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2017. — 49 с. : 
іл. — (Готуємось до ДПА, 2017). 

74 Відповіді до «Орієнтовних контрольних робіт за курс 
початкової школи» : 4 кл. : 24 варіанти : [математика, укр. мова, літ. 
читання] / О. Корчевська [та ін.] ; дизайн обкл. В. Нехай. — Тернопіль : 
Підруч. і посіб., 2016. — 78 с. — (Готуємось до ДПА, 2017).

Відповіді до контрольних робіт з математики, української мови та 
літературного читання.

74 Контрольні роботи з математики, української мови та 
літературного читання : 4 кл. : за оновл. програмою / Г. Сапун [та ін.] ;  
дизайнер обкл. В. Нехай. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2016. — 111 с. —  
(Готуємось до ДПА, 2017). 

83 Літературне читання : 2 кл. : пізнав. тексти з твор. завданнями /  
уклад. В. Канчук ; дизайн обкл. О. Корнєєвої. — Тернопіль : Підруч. і 
посіб., 2016. — 63 с. : іл. 

83 Науменко В. Збірник завдань для підсумкових контрольних 
робіт з літературного читання : для 4 кл. загальноосвіт. навч. закл. / 
В. Науменко ; Генеза. — Київ : Генеза, 2016. — 53 с. : іл. — (Державна 
підсумкова атестація, 2017). 

83 Сапун Г. Збірник підсумкових контрольних робіт з 
літературного читання : 4 кл. : за оновл. програмою / Г. Сапун. — 
Тернопіль : Підруч. і посіб., 2016. — 32 с. — (Готуємось до ДПА, 2017). 

83 Сапун Г. Літературне читання : 4 кл. : орієнт. контрол. роботи 
з літ. читання за курс почат. шк. : 24 варіанти / Г. Сапун, Т. Онищук ; 
дизайнер обкл. В. Нехай. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2016. — 48 с. : 
іл. — (Готуємось до ДПА, 2017). 



6

Статті
Вашуленко О. Варіативність уроків компетентнісно орієнтованого 

навчання грамоти (читання) першокласників / О. Вашуленко // Початк. 
шк. — 2016. — № 12. — С. 10-14. 

Дидактичні особливості, основні ознаки, етапи, структура 
сучасного уроку навчання грамоти (читання) в початковій школі.

Ісаєва Л. Інтегрований урок у 4 класі : читання, «Я і Україна» /  
Л. Ісаєва // Початк. шк. — 2016. — № 12. — С. 53-54.

Конспект уроку про народні символи і традиції України, про 
бережливе ставлення до хліба за твором М. Рильського «Не кидайсь 
хлібом».

Коваленко Л. Формування ключових компетентностей на уроці 
літературного читання в 3 класі : [конспект уроку] / Л. Коваленко // 
Початк. шк. — 2017. — № 1. — С. 8-10.

Митник О. Розвиток пізнавальної сфери особистості молодшого 
школяра на уроках літературного читання / О. Митник, С. Швець,  
Г. Буряк // Початк. шк. — 2016. — № 12. — С. 15-19 ; 2017. — № 1. —  
С. 10-15.

Савченко О. Методика роботи з ілюстративним матеріалом на 
уроках літературного читання / О. Савченко // Початк. шк. — 2016. — 
№ 12. — С. 4-10.

Усна народна творчість
84.2(4УКР=Крмтат) Казки кримських татар / упоряд.  

Л. Гуманенко, О. Доля ; худож. І. Заруба ; післямова Л. Гуманенко. — 
Київ : Веселка, 2016. — 127 c. : іл. — (Казки народів світу).

Д Українські народні казки / упоряд. М. Радчик ; мал. В. Дунаєва. 
— Київ : Форс, 2017. — 119 с. : іл. 

Д Українські казки / упоряд. М. Радчик ; мал. В. Дунаєва. — Київ 
: Форс, 2017. — 119 c. : іл. 

Збірники
83 Літературне читання. Байки : 2-4 кл. / упоряд. Н. О. Будна, 

В. І. Паронова ; обкл. В. Басалиги. — Тернопіль : Навч. кн. – Богдан, 
2016. — 97 c. : іл.

Кращі байки зарубіжних та українських авторів.



7

РОСІЙСЬКА МОВА
81 Сильнова Э. Русский язык : учеб. для 3 кл. общеобразоват. 

учеб. заведений с обучением на рус. яз. / Э. Сильнова, Н. Каневская, 
В. Олейник ; обл. Т. Кущ. — 3-е изд. — Киев : Генеза, 2016. — 175 с. : 
іл. — (Веселкова школа).

81 Шост Н. Русский язык = Російська мова : карт. для самост. 
работы : 4 кл. : (для общеобразоват. учеб. заведений с обучением на 
укр. яз.) : к учеб. И. Н. Лапшиной [и др.] : по новой программе / Н. Шост ;  
обкл. В. Басалиги. — Тернополь : Навч. кн. – Богдан, 2016. — 48 с. — 
(Русский язык). 

81 Шост Н. Русский язык = Російська мова : тест. задания : 4 кл. :  
(для общеобразоват. учеб. заведений с обучением на укр. яз.) : к учеб. 
И. Н. Лапшиной [и др.] : по новой программе / Н. Шост . — Тернополь : 
Навч. кн. – Богдан, 2016. — 39 с. — (Русский язык). 

ЗАРУБІЖНА ЛІТЕРАТУРА
Читання
Збірники

83 Літературне читання. Байки : 2-4 кл. / упоряд. Н. О. Будна, 
В. І. Паронова ; обкл. В. Басалиги. — Тернопіль : Навч. кн. – Богдан, 
2016. — 97 c. : іл.

Кращі байки зарубіжних та українських авторів.

АНГЛІЙСЬКА МОВА
Д Андрієнко А. Англійська мова : вчимося читати : 1 кл. /  

А. Андрієнко ; обкл. А. Воронкової. — Тернопіль : Навч. кн. – Богдан, 
2016. — 72 с. : іл.

81 Kubko N. Hello! Англійська мова = My first steps to reading 
English words : мої перші кроки з читання англ. : алфавіт, звуки, тренув. 
вправи з транскрипції, тренув. вправи з читання : [посібник] / N. Kubko. 
— Дніпропетровськ : Середняк Т. К., 2016. — 30 с. : іл.

81 Несвіт А. Англійська мова = English : підруч. для 3 кл. 
загальноосвіт. навч. закл. / А. Несвіт ; худож. А. Джаникян [та ін.]. — 2-е 
вид. — Київ : Генеза, 2016. — 174 с. : іл. — (Веселкова школа).

ФРАНЦУЗЬКА МОВА
81 Клименко Ю. Французька мова = Francais : для спеціаліз. шк. 

з поглибл. вивч. фр. мови : підруч. для 4 кл. загальноосвіт. навч. закл. 
/ Ю. Клименко. — Київ : Генеза, 2016. — 167 с. : іл., фотоіл., табл. — 
(Веселкова школа). 



8

МАТЕМАТИКА
22.1 Баришполь С. Математика в початковій школі : схеми і табл. /  

С. Баришполь. — Харків : Видавн. дім Весна, 2017. — 63 с. : іл. 
Посібник допоможе учням початкових класів у засвоєнні, 

узагальненні та систематизації математичних знань через використання 
опорних таблиць, схем, малюнків, визначень та прикладів.

22.1 Будна Н. Математика : домаш. завдання з поясненнями :  
4 кл. : до підруч. М. В. Богдановича, Г. П. Лишенка : за новою програмою / 
Н. Будна ; обкл. А. Воронкової. — Тернопіль : Навч. кн. – Богдан, 2016. —  
192 с. — (Математика).

74 Відповіді до «Збірників підсумкових контрольних робіт. 
(Математика. Українська мова. Літературне читання). 4 клас» : 4 кл. 
/ О. Корчевська [та ін.] ; дизайн обкл. В. Нехай. — Тернопіль : Підруч. і 
посіб., 2016. — 48 с. : іл. — (Готуємось до ДПА, 2017). 

74 Відповіді до «Контрольних робіт з математики, української 
мови та літературного читання» : 4 кл. / О. Корчевська [та ін.] ; 
дизайнер обкл. С. Бедна. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2017. — 49 с. : 
іл. — (Готуємось до ДПА, 2017). 

74 Відповіді до «Орієнтовних контрольних робіт за курс 
початкової школи» : 4 кл. : 24 варіанти : [математика, укр. мова, літ. 
читання] / О. Корчевська [та ін.] ; дизайн обкл. В. Нехай. — Тернопіль : 
Підруч. і посіб., 2016. — 78 с. — (Готуємось до ДПА, 2017).

Відповіді до контрольних робіт із математики, української мови 
та літературного читання.

74.26 Жаркова І. Календарне планування : 1 кл. : за оновл. 
програмою / І. Жаркова. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2016. — 96 с. : 
іл., табл.

Календарне планування уроків з української мови, математики, 
природознавства, основ здоров’я, трудового навчання, образотворчого 
мистецтва та фізичної культури.

74 Контрольні роботи з математики, української мови та 
літературного читання : 4 кл. : за оновл. програмою / Г. Сапун [та ін.] ;  
дизайнер обкл. В. Нехай. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2016. — 111 с. —  
(Готуємось до ДПА, 2017). 

22.1 Корчевська О. Збірник підсумкових контрольних робіт з 
математики : 4 кл. : за оновл. програмою / О. Корчевська, О. Гнатківська, 



9

Н. Хребтова  ; дизайнер обкл. В. Нехай. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 
2016. — 32 с. — (Готуємось до ДПА, 2017). 

22.1 Корчевська О. Контроль навчальних досягнень з математики :  
3 кл. : контрол. роботи : до підруч. М. Богдановича, Г. Лишенка 
«Математика. 3 клас». Варіант 1 / О. Корчевська, О. Гнатківська,  
Н. Хребтова. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2016. — 17 с. 

22.1 Корчевська О. Математика : 3 кл. : домаш. репетитор :  
до підруч. М. Богдановича, Г. Лишенка «Математика. 3 клас» /  
О. Корчевська, О. Гнатківська, Н. Хребтова ; дизайн обкл. О. Демчак. —  
Тернопіль : Підруч. і посіб., 2016. — 144 с. — (Домашній репетитор). 

22.1 Корчевська О. Математика : 4 кл. : домаш. репетитор :  
до підруч. М. Богдановича, Г. Лишенка «Математика. 4 клас» /  
О. Корчевська, О. Гнатківська, Н. Хребтова  ; дизайн обкл. О. Демчак. —  
Тернопіль : Підруч. і посіб., 2016. — 176 с. — (Домашній репетитор). 

22.1 Корчевська О. Математика : 4 кл. : орієнт. контрол. роботи 
за курс почат. шк. : 24 варіанти / О. Корчевська, О. Гнатківська, Н. 
Хребтова ; дизайнер обкл. В. Нехай. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 
2016. — 48 с. : іл. — (Готуємось до ДПА, 2017). 

22.1 Корчевська О. Розв’язання завдань підвищеної складності 
у підручниках з математики для 2-4 класів : (за підруч. М. Богдановича, 
Г. Лишенка) / О. Корчевська, О. Гнатківська, Н. Хребтова. — Тернопіль :  
Підруч. і посіб., 2016. — 64 с. : іл. 

Д Кучерявенко А. Цікаво. Обчислюємо в межах 20 : навч. посіб. 
для 1 кл. / А. Кучерявенко ; худож. І. О. Крикун. — Київ : Час майстрів, 
2014. — 39 с. : іл.

У посібнику поєднано прості цікаві завдання, які поступово 
пояснюють логіку обчислення, з великою кількістю типових вправ, 
виконання яких допомагає набути навички миттєвого обчислення.

22.1 Мещерякова К. Математика : помічничок-рятівничок /  
К. Мещерякова. — Харків : Видавн. дім Весна, 2017. — 24 с. : табл. — 
(Моя надійна супердопомога). 

Навчальний посібник містить найважливіші правила і визначення, 
стислі математичні пояснення та матеріал з основ геометрії.

22.1 Пархоменко Н. Збірник завдань для підсумкових 
контрольних робіт з математики : для 4 кл. загальноосвіт. навч. закл. /  



10

Н. Пархоменко ; обкл. Т. Кущ. — Київ : Генеза, 2016. — 64 с. : іл. — 
(Державна підсумкова атестація, 2017). 

Статті
Листопад Н. Наступність у формуванні обчислювальної 

компетентності учнів початкової та основної шкіл / Н. Листопад // 
Початк. шк. — 2016. — № 12. — С. 58.

Логачевська С. Тестові завдання з математики для 4 класу / С. 
Логачевська, Т. Логачевська // Початк. шк. — 2016. — № 12. — С. 20-24 ;  
2017. — № 1. — С. 19-23.

Плечій І. Урок математики в 1 класі / І. Плечій // Початк. шк. — 
2016. — № 12. — С. 52-53.

Конспект уроку з ігровими елементами за темою «Одиниці 
вимірювання маси — кілограм».

Скворцова С. Оновлена програма «Математика. 1-4 класи» (2016 р.) :  
реалізація принципів наступності між дошкіллям і початковою школою /  
С. Скворцова // Початк. шк. — 2016. — № 12. — С. 55-56.

Я І УКРАЇНА
Статті

Ісаєва Л. Інтегрований урок у 4 класі : читання, «Я і Україна» /  
Л. Ісаєва // Початк. шк. — 2016. — № 12. — С. 53-54.

Конспект уроку про народні символи і традиції України, про 
бережливе ставлення до хліба за твором М. Рильського «Не кидайсь 
хлібом».

ПРИРОДОЗНАВСТВО
2 Будна Н. Природознавство : картки для самост. роботи :  

4 кл. : за новою програмою / Н. Будна, Т. Гладюк, М. Гладюк ; обкл. 
В. Басалиги. — Тернопіль : Навч. кн. – Богдан, 2016. — 95 с. : іл. — 
(Природознавство).

2 Будна Н. Природознавство : тест. завдання : 2 кл. : до підруч.  
Т. Г. Гільберг, Т. В. Сак : за новою прогр. / Н. Будна, Т. Гладюк, М. 
Гладюк ; обкл. А. Воронкової. — Тернопіль : Навч. кн. – Богдан, 2016. —  
85, [2] с. : іл. — (Природознавство). 

2 Гільберг Т. Природознавство : підруч. для 2 кл. загальноосвіт. 
навч. закл. / Т. Гільберг, Т. Сак ; худож. Н. Кущ-Батюк. — 4-е вид., зі 
змінами. — Київ : Генеза, 2016. — 175 с. : іл., фотоіл. — (Веселкова 
школа).



11

2 Гільберг Т. Природознавство : підруч. для 3 кл. загальноосвіт. 
навч. закл. / Т. Гільберг, Т. Сак ; обкл. Т. Кущ. — 3-є вид. — Київ : 
Генеза, 2016. — 175 с. : іл., фотоіл. — (Веселкова школа).

74.26 Жаркова І. Календарне планування : 1 кл. : за оновл. 
програмою / І. Жаркова. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2016. — 96 с. : 
іл., табл.

Календарне планування уроків з української мови, математики, 
природознавства, основ здоров’я, трудового навчання, образотворчого 
мистецтва та фізичної культури.

2 Золота Ю. Природознавство : тест. завдання : 2 кл. : до підруч. 
І. В. Грущинської / Ю. Золота, Г. Нечай ; обкл. А. Воронкової. — 
Тернопіль : Навч. кн. – Богдан, 2016. — 31 с. 

2 Мещерякова К. Природознавство в початковій школі : схеми 
і табл. / К. Мещерякова. — Харків : Видавничий дім Весна, 2017. —  
48 с. : іл. 

2 Природознавство [Карти] : атлас : 1-2 кл. : з контур. картами 
/ Держ. служба України з питань геодезії, картографії та кадастру ; 
Держ. наук.-виробн. підприємство «Картографія» ; ред. І. О. Європіна, 
В. І. Остроух. — Київ : Картографія, 2016. — 17 с. : іл., фотоіл., карти. —  
(Атлас). 

2 Природознавство [Карти] : атлас : 3-4 кл. : з контур. картами / 
Держ. служба України з питань геодезії, картографії та кадастру ; Держ. 
наук.-виробн. підприємство «Картографія» ; ред. І. О. Європіна. —  
Київ : Картографія, 2016. — 21 с. : іл., фотоіл., карти. — (Атлас). 

УКРАЇНОЗНАВСТВО
63.5(4УКР) Якименко С. Народознавчик : навч.-метод. посіб. /  

С. Якименко. — Київ : Слово, 2017. — 151 c. : іл. 
Посібник знайомить із календарними українськими народними 

святами та традиціями їхнього проведення.

Статті
Ісаєва Л. Інтегрований урок у 4 класі : читання, «Я і Україна» /  

Л. Ісаєва // Початк. шк. — 2016. — № 12. — С. 53-54.
Конспект уроку про народні символи і традиції України, про 

бережливе ставлення до хліба за твором М. Рильського «Не кидайсь 
хлібом».



12

ОСНОВИ ЗДОРОВ’Я
74.26 Жаркова І. Календарне планування : 1 кл. : за оновл. 

програмою / І. Жаркова. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2016. — 96 с. : 
іл., табл.

Календарне планування уроків з української мови, математики, 
природознавства, основ здоров’я, трудового навчання, образотворчого 
мистецтва та фізичної культури.

5 Основи здоров’я : підруч. для 2 кл. спец. загальноосвіт. навч. 
закл. для дітей зі зниж. зором / І. Бех [та ін.] ; мал. Т. В. Воронцової ; 
обкл. Н. Зуєва. — Київ : Алатон, 2016. — 135 с. : іл. 

Статті
Завдання для перевірки навчальних досягнень учнів 4 класу з 

курсу «Основи здоров’я» // Початк. шк. — 2016. — № 12. — С. 24-28. 

ОБРАЗОТВОРЧЕ МИСТЕЦТВО
74.26 Жаркова І. Календарне планування : 1 кл. : за оновл. 

програмою / І. Жаркова. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2016. — 96 с. : 
іл., табл.

Календарне планування уроків з української мови, математики, 
природознавства, основ здоров’я, трудового навчання, образотворчого 
мистецтва та фізичної культури.

МУЗИКА 
74.268.53 Зеленецька І. Вокально-хорова робота з дітьми 

на матеріалі вправ-розспівок [Ноти] / І. Зеленецька. — Кам’янець-
Подільський : Абетка, 2016. — 139 с. : ноти. — (Музика). 

ТРУДОВЕ НАВЧАННЯ
74.263 Байгота С. Уроки трудового навчання : 4 кл. / С. Байгота. —  

Кам’янець-Подільський : ФОП Сисин Я. І. : Абетка, 2016. — 72 с. — 
(Трудове навчання).

Розгорнуті конспекти уроків за альбомом Н. Копитіної «Умілі 
ручки. 4 клас».

3 Веремійчик І. Трудове навчання : підруч. для 3 кл. загальноосвіт. 
навч. закл. / І. Веремійчик, В. Тименко ; худож. О. Колісник, О. Остапов, 
Т. Семенова ; обкл. Т. Кущ. — 2-е вид. — Київ : Генеза, 2016. — 103 с. :  
іл. — (Веселкова школа).

74.26 Жаркова І. Календарне планування : 1 кл. : за оновл. 
програмою / І. Жаркова. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2016. — 96 с. : 
іл., табл.



13

Календарне планування уроків з української мови, математики, 
природознавства, основ здоров’я, трудового навчання, образотворчого 
мистецтва та фізичної культури.

74.263 Кононюк А. Трудове навчання : 2 кл. : розробки уроків : 
до альб.-посіб. А. Кононюк, О. Головатої, «Умійко. 2 клас» та підруч.  
В. Сидоренка. / А. Кононюк, О. Головата ; дизайнер обкл. В. Нехай. — 
Тернопіль : Підруч. і посіб., 2017. — 142 с. : іл. — (Конспект від А до Я). 

74.263 Кононюк А. Трудове навчання : 3 кл. : розробки уроків :  
до альб.-посіб. О. Головатої, А. Кононюк «Умійко. 3 клас» та підруч.  
В. Сидоренка. / А. Кононюк, О. Головата ; дизайнер обкл. В. Нехай. — 
Тернопіль : Підруч. і посіб., 2016. — 126 с. : іл. — (Конспект від А до Я). 

74.263 Кононюк А. Трудове навчання : 4 кл. : розробки уроків :  
до альб.-посіб. О. Головатої, А. Кононюк «Умійко. 4 клас» та підруч.  
Н. Котелянець. / А. Кононюк, О. Головата ; дизайнер обкл. В. Нехай. —  
Тернопіль : Підруч. і посіб., 2017. — 144 с. : іл. — (Конспект від А до Я). 

3 Роговська Л. Трудове навчання : альбом-посібник : 3 кл. /  
Л. Роговська ; худож. оформ. та дизайн обкл. О. Демчак. — Тернопіль :  
Підруч. і посіб., 2017. — 88 с. : іл. — (Трудове навчання). 

Посібник містить творчі завдання до уроків відповідно до 
оновленої програми МОН України з послідовністю їх виконання, а саме: 
аплікацій, квілінгу, витинанок із кольорового паперу, виробів з картону, 
гофрованого паперу, пластиліну, різних природних матеріалів, ниток, 
тканини, бісеру, круп тощо.

ФІЗИЧНА КУЛЬТУРА
74.26 Жаркова І. Календарне планування : 1 кл. : за оновл. 

програмою / І. Жаркова. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2016. — 96 с. : 
іл., табл.

Календарне планування уроків з української мови, математики, 
природознавства, основ здоров’я, трудового навчання, образотворчого 
мистецтва та фізичної культури.

ДЛЯ УЧНІВ 5-6 КЛАСІВ

УКРАЇНСЬКА МОВА
81.2Ук Мовчун Л. Цікава розмова про мову : чого тобі не 

розповіли на уроці / Л. Мовчун ; обкл. В. Басалиги. — Тернопіль : Навч. 
кн. – Богдан, 2017. — 311 c. : іл.

Посібник створено на матеріалі радіопередачі «Цікаве 
мовознавство» і може бути використаний на уроках української 



14

мови, факультативах, заняттях мовного гуртка та для самостійного 
опрацювання школярами.

Статті
Романцова Н. «Мовознай» : інтегр. практикум для учнів 5-10 кл. / 

Н. Романцова // Дивослово. — 2016. — № 11. — С. 27-31. 
Інтегрований урок-практикум до Дня української писемності та 

мови.

Рудницька О. Мовознавчий квест для учнів 6-7 класів /  
О. Рудницька // Дивослово. — 2017. — № 1. — С. 22-24.

УКРАЇНСЬКА ЛІТЕРАТУРА
83.3(4УКР) Олійник Л. Українська література : тест. контроль :  

6 кл. / Л. Олійник, ; дизайн обкл. І. Садової. — Тернопіль : Підруч. і 
посіб., 2016. — 63 с. — (Тестовий контроль).

Статті
Трохимець Є. «Повість минулих літ» – найдавніший літопис 

нашого народу. Значення літописання для нащадків : 5 кл. /  
Є. Трохимець // Дивослово. — 2016. — № 12. — С. 10-12.

Розробка уроку за темою з тестовими та ігровими завданнями.

РОСІЙСЬКА МОВА
81.2Рос Полякова Т. Русский язык : учеб. для 5 кл. общеобразоват. 

учеб. заведений с обучением на укр. яз. (1-й год обучения) : по новой 
программе / Т. Полякова, Е. Самонова ; ил. Ю. Ясинской, О. Кузнецовой 
; обл. Т. Кущ. — 3-е изд. — Киев : Генеза, 2016. — 254 с. : іл.

ЗАРУБІЖНА ЛІТЕРАТУРА
83.3(0) Волощук Є. Зарубіжна література : підруч. для 5 кл. 

загальноосвіт. навч. закл. : за новою програмою / Є. Волощук ; мал. на 
обкл. О. Мамаєвої. — 2-е вид. — Київ : Генеза, 2016. — 255 с. : іл.

83.3(0) Волощук Є. Світова література : підруч. для 6 кл. 
загальноосвіт. навч. закл. / Є. Волощук ; обкл. О. Мамаєвої. — 2-е вид. —  
Київ : Генеза, 2016. — 254 с. : іл., портр.

Статті
Богдюг Л. «Гра в радість» : Елеонор Портер «Поліанна» : урок 

зарубіж. літ. : 5 кл. / Л. Богдюг // Всесвіт. літ. в сучас. шк. — 2017. —  
№ 1. — С. 13-15.



15

Кочура Л. Друзі пізнаються в біді : Ганс Крістіан Андерсен 
«Снігова королева» : урок позакл. читання : 5 кл. / Л. Кочура // Всесвіт. 
літ. в сучас. шк. — 2017. — № 1. — С. 16-18.

Слубська Н. Втілення сили природи й мистецтва у казці  
Г. К. Андерсена «Соловей» / Н. Слубська // Зарубіж. літ. в шк. України. —  
2017. — № 2. — С. 58-60.

Розробка уроку з використанням рольової гри та кросвордів.

Збірники
83.3(0)я7 Гарбуз В. Зарубіжна література : 6 кл. : хрестоматія + 

твори для позакл. читання : за новою програмою / В. Гарбуз. — Харків :  
ПЕТ, 2016. — 783 с. : табл.

АНГЛІЙСЬКА МОВА
81.2Англ Несвіт А. Англійська мова = English : підруч. для 5 кл. 

загальноосвіт. навч. закл. (п’ятий рік навчання) : за новою програмою / 
А. Несвіт ; худож. В. Дунаєва ; обкл. Т. Кущ. — 3-є вид. — Київ : Генеза, 
2016. — 224 с. : іл.

ПРИРОДОЗНАВСТВО (5 КЛ.)
20 Природознавство [Карти] : атлас : 5 кл. : з контур. картами / 

Держ. служба України з питань геодезії, картографії та кадастру ; Держ. 
наук.-виробн. підприємство «Картографія» ; ред. І. О. Європіна. — Київ :  
Картографія, 2016. — 21 с. : фотоіл., карти. — (Атлас. Географія).

ЗАГАЛЬНА ГЕОГРАФІЯ (6 КЛ.)
26.8 Загальна географія [Карти] : атлас : 6 кл. / Держ. наук.-

виробн. підприємство «Картографія» ; ред. Л. Б. Хмара, І. О. Європіна ; 
фото В. О. Бахмач [та ін.]. — Київ : Картографія, 2016. — 36 с. : фотоіл., 
карти. — (Атлас. Географія). 

ІСТОРІЯ УКРАЇНИ (5 КЛ.)
63.3(4УКР) Бельдіян К. Історичні диктанти : 5-11 кл. : Історія 

України. Всесвіт. історія / К. Бельдіян, О. Савельєв. — Вид. 2-е, 
перероб. і допов. — Тернопіль : Навч. кн. – Богдан, 2017. — 327 c. 

63.3(0)3 Історія стародавнього світу [Карти] : атлас : 6 кл. : 
інтегр. курс / Держ. служба України з питань геодезії, картографії та 
кадастру ; Держ. наук.-виробн. підприємство «Картографія» ; упоряд. 
В. В. Ставнюк ; ред. Г. М. Кошова [та ін.]. — Київ : Картографія, 2016. —  
17 с. : карти, фотоіл. — (Всесвітня історія. Історія України) (Атлас. Історія). 

63.3(4УКР) Історія України [Карти] : атлас : 5 кл. / Держ. служба 
України з питань геодезії, картографії та кадастру ; Держ. наук.-



16

виробн. підприємство «Картографія» ; упоряд., ред. Д. В. Ісаєв. — Київ :  
Картографія, 2016. — 24 с. : фотоіл., карти, портр. — (Атлас. Історія). 

ВСЕСВІТНЯ ІСТОРІЯ (6 КЛ.)
63.3(4УКР) Бельдіян К. Історичні диктанти : 5-11 кл. : Історія 

України. Всесвіт. історія / К. Бельдіян, О. Савельєв. — Вид. 2-е, 
перероб. і допов. — Тернопіль : Навч. кн. – Богдан, 2017. — 327 c. 

63.3(0)3 Історія стародавнього світу [Карти] : атлас : 6 кл. : 
інтегр. курс / Держ. служба України з питань геодезії, картографії та 
кадастру ; Держ. наук.-виробн. підприємство «Картографія» ; упоряд. 
В. В. Ставнюк ; ред. Г. М. Кошова [та ін.]. — Київ : Картографія, 2016. —  
17 с. : карти, фотоіл. — (Всесвітня історія. Історія України) (Атлас. 
Історія). 

Статті 
Лук’янченко І. Римська республіка V – середини ІІІ ст. до н. е. : 

всесвіт. історія : 6 кл. / І. Лук’янченко // Історія та правознавство. — 
2016. — № 31-32. — С. 40-46. 

Розробка уроку за темою з ігровими завданнями.

Лук’янченко І. Становлення держави Давній Рим : всесвіт. 
історія : 6 кл. / І. Лук’янченко // Історія та правознавство. — 2016. —  
№ 31-32. — С. 34-39.

Розробка уроку за темою з ігровими завданнями.

ЕТИКА
Статті

Решетніков Ю. Викладання предметів духовно-морального 
спрямування у загальноосвітніх навчальних закладах: стан і тенденції / 
Ю. Решетніков // Історія в рід. шк. — 2017. — № 2. — С. 29-33.

РЕЛІГІЄЗНАВСТВО
Статті

Решетніков Ю. Викладання предметів духовно-морального 
спрямування у загальноосвітніх навчальних закладах: стан і тенденції / 
Ю. Решетніков // Історія в рід. шк. — 2017. — № 2. — С. 29-33.

ОСНОВИ ІНФОРМАТИКИ
32.973 Інформатика : підруч. для 6 кл. загальноосвіт. навч. 

закл. : за новою програмою / Й. Ривкінд [та ін.] ; обкл. Т. Кущ ; мал.  
Л. Андрощук. — 2-е вид. — Київ : Генеза, 2016. — 256 с. : іл.



17

МУЗИКА
74.268.53 Зеленецька І. Вокально-хорова робота з дітьми 

на матеріалі вправ-розспівок [Ноти] / І. Зеленецька. — Кам’янець-
Подільський : Абетка, 2016. — 139 с. : ноти. — (Музика). 

ДЛЯ УЧНІВ 7-9 КЛАСІВ

УКРАЇНСЬКА МОВА
74.268.1Ук Авраменко О. Збірник диктантів з української мови :  

9 кл. / О. Авраменко. — Київ : Грамота, 2016. — 55 с. — (Державна 
підсумкова атестація, 2017).

81.2Ук Заболотний О. Українська мова : підруч. для 8 кл. 
загальноосвіт. навч. закл. / О. Заболотний, В. Заболотний ; обкл.  
Т. Кущ. — Київ : Генеза, 2016. — 223 с. : іл.

81.2Ук Збірник диктантів для підготовки до ДПА з української 
мови : 9 кл. / уклад. О. Білецької ; дизайнер обкл. В. Нехай. — Тернопіль :  
Підруч. і посіб., 2017. — 64 с. — (Готуємось до ДПА, 2017). 

81.2Ук Мовчун Л. Цікава розмова про мову : чого тобі не 
розповіли на уроці / Л. Мовчун ; обкл. В. Басалиги. — Тернопіль : Навч. 
кн. – Богдан, 2017. — 311 c. : іл.

Посібник створено на матеріалі радіопередачі «Цікаве 
мовознавство» і може бути використаний на уроках української 
мови, факультативах, заняттях мовного гуртка та для самостійного 
опрацювання школярами.

Статті
Бова О. Прийменники в тексті поезії Василя Симоненка «Лебеді 

материнства» : бінар. урок у 7 кл. з використанням інтерактив. 
технологій / О. Бова, Т. Петровська // Дивослово. — 2017. — № 1. —  
С. 15-17.

Борисенко В. Інформаційна графіка на уроках української мови / 
В. Борисенко // Укр. мова і літ. в шк. України. — 2017. — № 2. — С. 17-20. 

Караман С. Методичні орієнтири для підготовки старшокласників 
до написання переказу / С. Караман // Укр. мова і літ. в шк. України. — 
2017. — № 2. — С. 14-16.

Кібкало Т. Прості односкладні речення : 8 кл. / Т. Кібкало // 
Дивослово. — 2016. — № 11. — С. 18-20.

Розробка уроку за темою.



18

Маркова Н. Прислівник: загальне значення, морфологічні 
ознаки, синтаксична роль : 7 кл. / Н. Маркова // Дивослово. — 2016. — 
№ 12. — С. 13-15.

Розробка уроку з мовними іграми.

Практикум із культури українського мовлення : курс за 
вибором для 8-9 кл. ЗНЗ : [добірка матеріалів] // Б-чка «Дивослова». — 
2017. — № 1. — С. 2-48.

Зміст програмного матеріалу та вимоги до рівня навчальних 
досягнень учнів, орієнтовне календарно-тематичне планування курсу, 
плани-конспекти занять.

Романцова Н. «Мовознай» : інтегр. практикум для учнів 5-10 кл. / 
Н. Романцова // Дивослово. — 2016. — № 11. — С. 27-31. 

Інтегрований урок-практикум до Дня української писемності та 
мови.

Рудницька О. Мовознавчий квест для учнів 6-7 класів /  
О. Рудницька // Дивослово. — 2017. — № 1. — С. 22-24.

Ткачук А. Морфологічний розбір дієприслівника. Повторення й 
узагальнення вивченого з теми «Дієприслівник» : укр. мова : 7 кл. /  
А. Ткачук // Укр. мова і літ. в шк. України. — 2017. — № 2. — С. 36-37.

УКРАЇНСЬКА ЛІТЕРАТУРА
83.3(4УКР) Підсумкові контрольні роботи для ДПА з української 

літератури : 9 кл. : 20 варіантів / уклад. С. Витвицька. — Тернопіль : 
Підруч. і посіб., 2017. — 95 с. : іл. — (Готуємось до ДПА, 2017). 

Статті
Бова О. Прийменники в тексті поезії Василя Симоненка «Лебеді 

материнства» : бінар. урок у 7 кл. з використанням інтерактив. технологій 
/ О. Бова, Т. Петровська // Дивослово. — 2017. — № 1. — С. 15-17.

Бондаренко Ю. Мета уроку української літератури: аспектуальний 
вимір / Ю. Бондаренко // Дивослово. — 2016. — № 11. — С. 10-14;  
№ 12. — С. 23-27.

У статті розкрито роль уроку літератури в його конструюванні. 
Автор виокремлює лінгвістичний, методико-літературознавчий, 
дидактичний та психологічний аспекти уроку, показує зв’язок мети 
з темою, типологією, структурою заняття, шляхами літературного 
аналізу.



19

Бутурлим Т. Кращий знавець сучасної української літератури : 
літ. гра / Т. Бутурлим // Укр. мова і літ. в шк. України. — 2017. — № 2. —  
С. 54-62. 

Розробка гри, яку можна використати на уроках.

Жирова Н. Контрольне тестування з української літератури :  
8 кл. : [за новою програмою] / Н. Жирова // Дивослово. — 2016. — № 12.  
— С. 16-22. 

Папушина В. Застосування літературного квест-методу на 
уроках компаративного вивчення творів / В. Папушина, Л. Шевчук // 
Дивослово. — 2016. — № 11. — С. 2-9.

Теоретичне обґрунтування квест-методу на матеріалі плану-
конспекту уроку компаративного вивчення повісті М. Гоголя «Тарас 
Бульба» та роману Є. Гребінки «Чайковський».

РОСІЙСЬКА МОВА
81.2Рос Давидюк Л. Русский язык = Російська мова : (8-й год 

обучения) для общеобразоват. учеб. заведений с обучением на укр. 
яз. : учеб. для 8 кл. общеобразоват. учеб. заведений / Л. Давидюк,  
В. Стативка. — Киев : Оріон, 2016. — 319 с. : іл.

Статті
Батченко Л. Памяти Пушкина : урок рус. яз. : 8 кл. / Л. Батченко //  

Всесвіт. літ. в сучас. шк. — 2017. — № 1. — С. 61-63.
Розробка уроку з диктантом та тестами.

ЗАРУБІЖНА ЛІТЕРАТУРА
83.3(0) Богосвятська А.-М. Зарубіжна література : для загальноосвіт. 

навч. закл. з поглибл. вивч. філології : підруч. для 8 кл. / А.-М. Богосвятська, 
Л. Ковальова. — Львів : Світ, 2016. — 295 с. : іл., фотоіл., портр.

83.3(0) Интегрированный курс «Литература (русская и 
зарубежная)» : учеб. для 8 кл. общеобразоват. учеб. заведений  
с обучением на рус. яз. / Е. Исаева [та ін.] ; рис. И. Медведовской [та 
ін.]. — Киев : Оріон, 2016. — 351 с. : іл., фот., портр.

Статті
Богосвятська А.-М. Розвиток універсальних навчальних дій 

учнів на уроках зарубіжної літератури / А.-М. Богосвятська // Зарубіж. 
літ. в шк. України. — 2017. — № 2. — С. 48-52.

Формування ключових компетентностей учнів через універсальні 
навчальні дії: особистісні, регулятивні, пізнавальні, комунікативні.



20

Гузь О. Орієнтовне поурочне планування для 8 класу : уроки № 
50-57 / О. Гузь // Зарубіж. літ. в шк. України. — 2017. — № 2. — С. 22-47.

Розробки уроків за комедією Мольєра «Міщанин-шляхтич», за 
твором Антуана де Сент-Екзюпері «Маленький принц» та Річарда Баха 
«Чайка Джонатан Лівінгстон».

Гузь О. Орієнтовне поурочне планування для 8 класу : уроки  
№ 43-49 / О. Гузь // Зарубіж. літ. в шк. України. — 2017. — № 1. — С. 16-43.

Розробки уроків, що розкривають тему «Бароко і класицизм 
у європейській літературі» та за романом Сервантеса «Дон Кіхот» з 
тестами та ігровими завданнями.

Ланецька Т. Вибратися із вежі : за драмою Педро Кальдерона 
«Життя – це сон» : урок зарубіж. літ. : 9 кл. / Т. Ланецька // Всесвіт. літ. 
в сучас. шк. — 2017. — № 1. — С. 36-39.

Митрофанова Н. Мольєр – майстер класицистичної комедії : 
методика і досвід / Н. Митрофанова // Зарубіж. літ. в шк. України. — 
2017. — № 1. — С. 46-48.

Розробка уроку, що знайомить з життям та творчістю 
французького письменника-драматурга XVII ст.

Мищенко Т. Класичний детективний дует: Шерлок Холмс і доктор 
Ватсон : за оповіданням Артура Конана Дойла «Собака Баскервілів» : 
урок зарубіж. літ. : 7-й кл. / Т. Мищенко // Всесвіт. літ. в сучас. шк. — 
2017. — № 1. — С. 22-24.

Оленіч В. Вірші про дружбу та кохання: Костянтин Симонов. 
«Жди мене» : урок зарубіж. літ : 7 кл. / В. Оленіч // Всесвіт. літ. в сучас. 
шк. — 2017. — № 1. — С. 19-21.

Папушина В. Застосування літературного квест-методу на 
уроках компаративного вивчення творів / В. Папушина, Л. Шевчук // 
Дивослово. — 2016. — № 11. — С. 2-9.

Теоретичне обґрунтування квест-методу на матеріалі плану-
конспекту уроку компаративного вивчення повісті М. Гоголя «Тарас 
Бульба» та роману Є. Гребінки «Чайковський».

Польгуль Л. Контрольні роботи для 8 класу / Л. Польгуль // 
Зарубіж. літ. в шк. України. — 2017. — № 1. — С. 22-42.

Сімакова Л. Злет людського духу в літературі доби Відродження :  
Франческо Петрарка. Сонети : фрагмент підруч. «Зарубіжна література. 
8 клас» за новою програмою / Л. Сімакова, В. Снєгірьова // Всесвіт. літ. 
в сучас. шк. — 2017. — № 1. — С. 9-12.



21

Сорока І. Кросенс як засіб розвитку логічного і неординарного 
творчого мислення учнів на уроках зарубіжної літератури / І. Сорока // 
Зарубіж. літ. в шк. України. — 2017. — № 1. — С. 49-57. 

Методичні поради щодо використання на уроках ігрових 
технологій, зокрема створенню кросенса з прикладами.

Сорока І. Маркус Зузак. «Книжкова злодюжка» : урок позакл. читання :  
8 кл. / І. Сорока // Всесвіт. літ. в сучас. шк. — 2017. — № 1. — С. 29-35.

Соломка Л. «Щоб пізнати людство, треба вивчити людину...» : 
життя і творчість Артура Конан Дойла / Л. Соломка // Зарубіж. літ. в 
шк. України. — 2017. — № 1. — С. 60-61.

Конспект уроку за темою.

Юраш Н. Клайв Стейплз Льюїс. «Лев, Чаклунка та платтяна 
шафа» : урок позакл. читання : 7 кл. / Н. Юраш // Всесвіт. літ. в сучас. 
шк. — 2017. — № 1. — С. 25-28.

АНГЛІЙСЬКА МОВА
81.2Англ Бідасюк Н. «Чорний кіт» Едгара Аллана По : посіб. для 

читання і перекладу / Н. Бідасюк, І. Кучман ; в оформ. обкл. використано 
роботу Дж. Е. Грімшоу. — Київ : Знання, 2016. — 207 с. : табл. — (English 
Library). 

81.2Англ Валігура О. 200 English topics for discussion = 200 усних 
тем з англійської мови / О. Валігура, Л. Давиденко ; ред. Л. Вознюк ; 
обкл. С. Бедної. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2017. — 303 с. 

81.2Англ Кучма М. Англійська мова = English : 4-й рік навчання : 
підруч. для 8 кл. загальноосвіт. навч. закл. / М. Кучма, Л. Морська. — 
Тернопіль : Навч. кн. – Богдан, 2016. — 223 c. : іл., фотоіл., табл.

81.2Англ Літвіняк О. «Серце темряви» Джозефа Конрада : посіб. 
для читання і перекладу / О. Літвіняк ; в оформ. обкл. використано картину 
Ф. Е. Чорча. — Київ : Знання, 2016. — 95 с. : табл. — (English Library). 

81.2Англ Лішнянський В. «По цей бік раю» Ф. Скотта 
Фіцджеральда : посіб. для читання і перекладу / В. Лішнянський,  
П. Летнянчин ; в оформ. обкл. використано роботу Ж. Барб’є. — Київ : 
Знання, 2016. — 79 с. — (English Library). 

81.2Англ Морська Л. Англійська мова = English : (третій рік 
навчання) : підруч. для 7 кл. загальноосвіт. навч. закл. / Л. Морська,  
М. Кучма. — Тернопіль : Навч. кн. – Богдан, 2015. — 240 c. : іл., фотоіл., табл.



22

81.2Англ Підсумкові контрольні роботи для державної 
підсумкової атестації з англійської мови : 9 кл. : 30 варіантів / уклад. 
А. Марченко, Н. Лесишин. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2017. — 65 с. : 
іл. — (Готуємось до ДПА, 2017). 

У посібнику подано 30 варіантів завдань для підсумкового 
контролю знань, що стосуються двох видів мовленнєвої діяльності 
учнів – читання та письма.

НІМЕЦЬКА МОВА
81.2Нім Горбач Л. Німецька мова = Deutsch : для спеціаліз. шк. 

з поглибл. вивч. нім. мови : підруч. для 7 кл. загальноосвіт. навч. закл. 
: за новою програмою / Л. Горбач, Г. Трінька ; обкл. Т. Кущ. — Київ : 
Генеза, 2016. — 255 с. : іл.

ФРАНЦУЗЬКА МОВА
81.2Фр Клименко Ю. Французька мова = Francais : (7-й р. 

навчання) : підруч. для 7 кл. загальноосвіт. навч. закл. / Ю. Клименко . —  
Київ : Генеза, 2016. — 232 с. : іл., фотоіл., табл.

81.2Фр Чумак Н. Французька мова = Francais : (4-й рік навчання) :  
підруч. для 8 кл. загальноосвіт. навч. закл. / Н. Чумак, Т. Кривошеєва. —  
Київ : Освіта, 2016. — 239 с. : іл.

АЛГЕБРА
22.14 Бевз Г. Алгебра : підруч. для 8 кл. загальноосвіт. навч. закл. /  

Г. Бевз, В. Бевз ; авт. і джерела іл. та фото А. Лапушен, А. Віксенко. — 
Харків : Фоліо, 2016. — 255 с. : іл.

22.1 Березняк М. Математика : посіб. для підгот. до держ. підсум. 
атестації : 9 кл. / М. Березняк ; дизайн обкл. В. Нехай. — Тернопіль : 
Підруч. і посіб., 2017. — 31 с. : іл. — (Державна підсумкова атестація, 
2017).

У посібнику подано відповіді до завдань ДПА за збірником  
О. Істер, О. Єргіна «Збірник завдань для атестаційних письмових робіт 
з математики».

22.1 Березняк М. Математика : посіб. для підгот. до держ. підсум. 
атестації : 9 кл. / М. Березняк ; дизайнер обкл. В. Нехай. — Тернопіль : 
Підруч. і посіб., 2017. — 64 с. : іл. 

У посібнику подано відповіді до завдань ДПА за збірником  
М. Березняк «Підсумкові контрольні роботи для ДПА з математики».

22.1 Березняк М. Підсумкові контрольні роботи з математики :  
9 кл. : 30 варіантів / М. Березняк ; дизайнер обкл. В. Нехай. — Тернопіль :  
Підруч. і посіб., 2017. — 63 с. : іл. — (Готуємось до ДПА, 2017). 



23

22.1 Істер О. Алгебра та геометрія : 7 кл. : темат. контрол. роботи 
та завдання для експрес-контролю : за новою програмою : навч. посіб. /  
О. Істер. — Тернопіль : Навч. кн. – Богдан, 2016. — 80 с.

22.1 Істер О. Математика : зб. завдань для атест. письм. робіт :  
для загальноосвіт. навч. закл. : 9 кл. / О. Істер, О. Єргіна. — Київ : 
Генеза, 2016. — 32 с. : іл. — (Державна підсумкова атестація, 2017).

22.14 Мерзляк А. Алгебра : підруч. для 8 кл. загальноосвіт. навч. 
закл. / А. Мерзляк, В. Полонський, М. Якір. — Харків : Гімназія, 2016. —  
239 с. : іл., фотоіл., портр. 

ГЕОМЕТРІЯ
22.15 Бевз Г. Геометрія : підруч. для 8 кл. загальноосвіт. навч. 

закл. / Г. Бевз, В. Бевз, Н. Владімірова. — Київ : Освіта, 2016. — 272 с. : іл.

22.1 Березняк М. Математика : посіб. для підгот. до держ. підсум. 
атестації : 9 кл. / М. Березняк ; дизайн обкл. В. Нехай. — Тернопіль : Підруч. і 
посіб., 2017. — 31 с. : іл. — (Державна підсумкова атестація, 2017).

У посібнику подано відповіді до завдань ДПА за збірником  
О. Істер, О. Єргіна «Збірник завдань для атестаційних письмових робіт 
з математики».

22.1 Березняк М. Математика : посіб. для підгот. до держ. підсум. 
атестації : 9 кл. / М. Березняк ; дизайнер обкл. В. Нехай. — Тернопіль : 
Підруч. і посіб., 2017. — 64 с. : іл. 

У посібнику подано відповіді до завдань ДПА за збірником  
М. Березняк «Підсумкові контрольні роботи для ДПА з математики».

22.1 Березняк М. Підсумкові контрольні роботи з математики :  
9 кл. : 30 варіантів / М. Березняк ; дизайнер обкл. В. Нехай. — Тернопіль :  
Підруч. і посіб., 2017. — 63 с. : іл. — (Готуємось до ДПА, 2017). 

22.15 Бурда М. Геометрія : підруч. для 8 кл. загальноосвіт. навч. 
закл. / М. Бурда, Н. Тарасенкова. — Київ : Оріон, 2016. — 223 с. : іл.

22.1 Істер О. Алгебра та геометрія : 7 кл. : темат. контрол. роботи 
та завдання для експрес-контролю : за новою програмою : навч. посіб. /  
О. Істер. — Тернопіль : Навч. кн. – Богдан, 2016. — 80 с.

22.1 Істер О. Математика : зб. завдань для атест. письм. робіт :  
для загальноосвіт. навч. закл. : 9 кл. / О. Істер, О. Єргіна. — Київ : 
Генеза, 2016. — 32 с. : іл. — (Державна підсумкова атестація, 2017).



24

22.15 Мерзляк А. Геометрія : для загальноосвіт. навч. закл. 
з поглибл. вивч. математики : підруч. для 8 кл. / А. Мерзляк,  
В. Полонський, М. Якір. — Харків : Гімназія, 2016. — 223 с. : іл. 

22.15 Роганін О. Геометрія : 7-11 кл. : увесь курс стисло та 
наочно! / О. Роганін. — Харків : Укр. літ. агентство «УЛА», 2017. — 32 c. :  
іл. — (Довідник у таблицях).

ФІЗИКА
74.262.22 Чистух В. Майстер-клас учителя фізики : позакл. 

заходи / В. Чистух ; дизайнер обкл. В. Нехай. — Тернопіль : Підруч. і 
посіб., 2016. — 160 с. — (Фізика). 

Посібник містить розгорнуті конспекти та сценарії масових 
заходів для старшокласників.

ХІМІЯ (8-9 КЛ.)
24.1 Бутенко А. Хімія : для загальноосвіт. навч. закл. з поглибл. вивч. 

хімії : підруч. для 8 кл. / А. Бутенко. — Харків : Гімназія, 2016. — 287 с. : іл.

24.1 Дячук Л. Хімія : підруч. для 8 кл. загальноосвіт. навч. закл. / 
Л. Дячук, М. Гладюк. — Тернопіль : Навч. кн. – Богдан, 2016. — 239 c. :  
іл., портр., схеми.

БІОЛОГІЯ ЛЮДИНИ (8-9 КЛ.)
28 Барна І. Підсумкові контрольні роботи з біології : 9 кл. : 30 

варіантів / І. Барна ; дизайнер обкл. В. Нехай. — Тернопіль : Підруч. і 
посіб., 2017. — 64 с. : іл. — (Готуємось до ДПА, 2017). 

28.70 Біологія : підруч. для 8 кл. загальноосвіт. навч. закл. : за 
новою програмою / Н. Матяш [та ін.] ; обкл. Т. Кущ. — Київ : Генеза, 
2016. — 287 с. : іл.

28 Костильов О. Біологія : зб. завдань для підсум. контрол. робіт :  
для загальноосвіт. навч. закл. : 9 кл. / О. Костильов, О. Андерсон ; обкл. 
Т. Кущ. — Київ : Генеза, 2016. — 47 с. : іл. — (Державна підсумкова 
атестація, 2017).

28.70 Соболь В. Біологія : 8 кл. : зб. завдань для оцінювання навч. 
досягнень учнів : за підруч. В. Соболя / В. Соболь. — Кам’янець-Подільський :  
ФОП Сисин О. В. : Абетка, 2016. — 119 с. : іл., фотоіл., табл. — (Біологія). 

Посібник містить різнорівневі завдання для поурочного (тести-
застосування, тести-зіставлення, тести-ілюстрації, тести-узагальнення, 
тести-доповнення, тести-конструювання), тематичного та підсумкового 
оцінювання у 4 варіантах.



25

28.7 Соболь В. Біологія : підруч. для 8 кл. загальноосвіт. навч. 
закл. / В. Соболь. — Кам’янець-Подільський : Абетка, 2016. — 288 с. 

ГЕОГРАФІЯ УКРАЇНИ (8-9 КЛ.)
26.89(4УКР) Гільберг Т. Географія : практ. роботи, тест. завдання :  

8 кл. / Т. Гільберг, Л. Паламарчук, В. Совенко. — Київ : Грамота, 2016. — 52 с. 

65.04(4УКР) Економічна і соціальна географія України [Карти] :  
атлас : 9 кл. / Держ. служба України з питань геодезії, картографії та 
кадастру ; Держ. наук.-виробн. підприємство «Картографія» ; темат. 
зміст карт розроб. Г. В. Балабанов [та ін.] ; упоряд. О. Я. Скуратович ;  
ред. С. В. Капустенко [та ін.]. — Київ : Картографія, 2016. — 33 с. : 
карти. — (Атлас. Географія).

26.8 Кузишин А. Підсумкові контрольні роботи з географії : 9 кл. :  
19 варіантів / А. Кузишин, О. Заячук ; дизайнер обкл. В. Нехай. — 
Тернопіль : Підруч. і посіб., 2017. — 80 с. : іл. — (Готуємось до ДПА, 2017).

Посібник містить тестові завдання різних типів і рівнів складності.

26.89(4УКР) Топузов О. Географія : підруч. для 8 кл. загальноосвіт. 
навч. закл. : Україна у світі: природа, населення / О. Топузов,  
О. Надтока, Л. Покась. — Київ : Оріон, 2016. — 224 с. : іл.

26.89(4УКР) Україна у світі: природа, населення [Карти] : атлас :  
8 кл. / Держ. наук.-виробн. підприємство «Картографія» ; ред.  
С. В. Капустенко, В. І. Остроух. — Київ : Картографія, 2016. — 49 с. : 
фотоіл., карти. — (Атлас. Географія). 

Статті
Лумей О. Урок на тему «Поверхневі води України. Основні річкові 

системи» : 8-й кл. / О. Лумей // Географія та економіка в рід. шк. — 
2017. — № 1. — С. 27-29. 

Розробка уроку за темою.

ФІЗИЧНА ГЕОГРАФІЯ СВІТУ
26.89(0) Географія. Материки і океани [Карти] : атлас : 7 кл. / 

Держ. служба України з питань геодезії, картографії та кадастру ; Держ. 
наук.-виробн. підприємство «Картографія» ; упоряд. О. Я. Скуратович, 
Н. І. Чанцева ; ред. І. О. Європіна [та ін.]. — Київ : Картографія, 2016. — 
49 с. : фотоіл., карти. — (Атлас. Географія). 

26.89(4УКР) Гільберг Т. Географія : практ. роботи, тест. завдання :  
8 кл. / Т. Гільберг, Л. Паламарчук, В. Совенко. — Київ : Грамота, 2016. —  
52 с. 



26

Статті
Зварич К. Урок на тему «Води суходолу Африки» : 7-й кл. : 

методика, практика, досвід / К. Зварич // Географія та економіка в рід. 
шк. — 2017. — № 1. — С. 19-21.

Розробка уроку за темою з кросвордом.

Макарчук О. Розробки уроків з курсу «Географія материків і 
океанів» / О. Макарчук // Географія та економіка в рід. шк. — 2016. — 
№ 12. — С. 4-18. 

Розробки уроків з ігровими елементами та практичними роботами 
для учнів 7 класу за темами: «Євразія – найбільший материк Землі», 
«Історія відкриття та дослідження окремих частин материка», «Рельєф 
Євразії, роль внутрішніх та зовнішніх сил у його формуванні», «Корисні 
копалини, особливості їх походження», «Загальні риси клімату Євразії», 
«Води суходолу. Річки та озера Євразії», «Природні зони Євразії», 
«Населення. Расовий та етнічний склад», «Узагальнення теоретичних 
знань та практичних умінь за темою «Євразія»».

ІСТОРІЯ УКРАЇНИ
63.3(4УКР) Бельдіян К. Історичні диктанти : 5-11 кл. : Історія 

України. Всесвіт. історія / К. Бельдіян, О. Савельєв. — Вид. 2-е, 
перероб. і допов. — Тернопіль : Навч. кн. – Богдан, 2017. — 327 c. 

63.3(4УКР)5 Власов В. Історія України : підруч. для 8 кл. 
загальноосвіт. навч. закл. : за новою програмою / В. Власов ; обкл.  
Т. Кущ. — Київ : Генеза, 2016. — 256 с. : іл.

63.3(4УКР)64 Герасименко О. Майдан після Майдану /  
О. Герасименко. — Київ : [б. в.], 2016. — 135 с. : фотоіл.

Про події Революції гідності 2013-2014 року в Києві.

63.3(4УКР)4 Гісем О. Історія України : підруч. для 7 кл. 
загальноосвіт. навч. закл. / О. Гісем. — Тернопіль : Навч. кн. – Богдан, 
2015. — 271 с. : іл.

63.3(4УКР) Горинський І. Історія України : підсум. атест. контрол. 
роботи : 9 кл. : за чинною програмою з історії України : 14 варіантів /  
І. Горинський ; дизайнер обкл. В. Нехай. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 
2017. — 62 с. : іл. — (Готуємось до ДПА, 2017). 

63.3(4УКР) Земерова Т. Історія України : довід. для підгот. до 
зовн. незалеж. оцінювання : за чинною програмою ЗНО / Т. Земерова ;  
дизайн обкл. О. Корнєєвої. — Тернопіль : Підруч. і посіб. 2016. — 366 с. :  
іл., портр. — (Зовнішнє незалежне оцінювання).



27

63.3(4УКР) Земерова Т. Історія України : табл. та схеми /  
Т. Земерова ; дизайн обкл. О. Корнєєвої. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 
2016. — 430 с. : іл., табл. 

Посібник містить навчальний матеріал зі шкільного курсу історії 
України у вигляді таблиць та схем відповідно чинній навчальній 
програмі.

63.3(4УКР) Історія України : атлас : 8 кл. / Держ. служба України 
з питань геодезії, картографії та кадастру ; Держ. наук.-виробн. 
підприємство «Картографія» ; упоряд. Д. В. Ісаєв ; ред. Д. В. Ісаєв,  
Л. П. Біла. — Київ : Картографія, 2016. — 24 с. : іл., фотоіл., карти. — 
(Атлас. Історія). 

63.3(4УКР)5 Історія України [Карти] : атлас : 9 кл. / Держ. служба 
України з питань геодезії, картографії та кадастру ; Держ. наук.-виробн. 
підприємство «Картографія» ; упоряд. Л. Б. Хмара ; ред. Л. Б. Хмара [та 
ін.]. — Київ : Картографія, 2016. — 20 с. : іл., фотоіл., карти, репрод. — 
(Атлас. Історія).

63.3(4УКР) Історія України [Карти] : атлас : 7 кл. / Держ. служба 
України з питань геодезії, картографії та кадастру ; Держ. наук.-
виробн. підприємство «Картографія» ; упоряд., ред. Д. В. Ісаєв. — Київ :  
Картографія, 2017. — 16 с. : іл., фотоіл., карти, репрод. — (Атлас. 
Історія). 

63.3(4УКР) Лебедєва Ю. Історія України : зб. завдань для підсум. 
контрол. робіт : 9 кл. / Ю. Лебедєва. — Київ : Генеза, 2016. — 54 с. : іл. —  
(Державна підсумкова атестація, 2017). 

63.3(4УКР) Панчук І. Історія України. Всесвітня історія : тест. 
контроль : 8 кл. : за новою програмою / І. Панчук ; дизайн обкл.  
С. Бєдної. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2016. — 94 с. : іл., портр., 
карти. — (Тестовий контроль).

63.3(4УКР) Україна. Хроніка історичних подій [Карти] : атлас /  
упоряд. Д. Ісаєв. — Київ : Картографія, 2016. — 127 с. : карти, іл., 
фотоіл., портр. 

Довідковий атлас демонструє просторовий розвиток території 
України в етнічній, господарській, культурній, конфесійній та політичній 
площинах від найдавніших витоків до подій 2016 року. Крім історичних 
карт видання містить ілюстрації та хронологічний виклад головних 
подій української історії.



28

Статті
Грицун В. Скасування кріпосного права в Наддніпрянській Україні :  

історія України : 9 кл. / В. П. Грицун // Історія та правознавство. —  
2016. — № 31-32. — С. 62-63.

Розробка уроку за темою.

Коляда І. Політичне становище Гетьманщини після Полтавської 
битви – до середини XVIII ст. : історія України : 8 кл. / І. Коляда,  
В. Гудима // Історія в рід. шк. — 2017. — № 1. — С. 4-13. 

Розробка уроку за темою.

Нужа Ю. Визвольний рух наприкінці 50-х – на початку 60-х років 
ХІХ ст. у Наддніпрянській Україні : історія України : 9 кл. / Ю. Нужа // 
Історія та правознавство. — 2016. — № 31-32. — С. 18-21.

Розробка уроку за темою.

ВСЕСВІТНЯ ІСТОРІЯ
63.3(4УКР) Бельдіян К. Історичні диктанти : 5-11 кл. : Історія 

України. Всесвіт. історія / К. Бельдіян, О. Савельєв. — Вид. 2-е, 
перероб. і допов. — Тернопіль : Навч. кн. – Богдан, 2017. — 327 c. 

63.3(0)5 Всесвітня історія. Новий час (кінець XVIII - XIX ст.) [Карти] :  
атлас : 9 кл. / Держ. служба України з питань геодезії, картографії та 
кадастру ; Держ. наук.-виробн. підприємство «Картографія» ; упоряд. 
С. О. Осмоловський ; ред. Л. Б. Хмара [та ін.]. — Київ : Картографія, 
2016. — 17 с. : карти, фотоіл. — (Всесвітня історія) (Атлас. Історія). 

63.3(0) Всесвітня історія. Новий час (XV-XVIII cт.) [Карти] : 
атлас : 8 кл. / Держ. служба України з питань геодезії, картографії та 
кадастру ; Держ. наук.-виробн. підприємство «Картографія» ; упоряд. 
В. М. Духопельников ; ред. Л. Б. Хмара [та ін.]. — Київ : Картографія, 
2016. — 16 с. : карти. — (Всесвітня історія) (Атлас. Історія). 

63.3(0)4 Гісем О. Всесвітня історія : (історія серед. віків) : підруч. 
для 7 кл. загальноосвіт. навч. закл. / О. Гісем. — Тернопіль : Навч. кн. –  
Богдан, 2015. — 303 c. : іл.

63.3(0)4 Історія середніх віків [Карти] : атлас : 7 кл. / Держ. 
служба України з питань геодезії, картографії та кадастру ; Держ. 
наук.-виробн. підприємство «Картографія» ; ред. Г. М. Кошова [та 
ін.]. — Київ : Картографія, 2016. — 16 с. : карти. — (Всесвітня історія) 
(Атлас. Історія). 



29

63.3(4УКР) Панчук І. Історія України. Всесвітня історія : тест. 
контроль : 8 кл. : за новою програмою / І. Панчук ; дизайн обкл.  
С. Бєдної. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2016. — 94 с. : іл., портр., карти. —  
(Тестовий контроль).

63.3(0)4 Подаляк Н. Всесвітня історія : підруч. для 7 кл. 
загальноосвіт. навч. закл. : за новою програмою / Н. Подаляк, І. Лукач, 
Т. Ладиченко ; обкл. О. Мамаєвої. — Київ : Генеза, 2016. — 223 с. : іл.

63.3(0)5 Сорочинська Н. Всесвітня історія : підруч. для 8 кл. 
загальноосвіт. навч. закл. / Н. Сорочинська, О. Мартинюк, О. Гісем. — 
Тернопіль : Навч. кн. – Богдан, 2016. — 303 c. : іл.

Статті
Машіка В. Порівняльні завдання : всесвіт. історія : 9-11 кл. / В. 

Машіка // Історія та правознавство. — 2016. — № 31-32. — С. 54-61.

Шпак В. Франція в ХVІ – першій половині ХVІІ ст. : всесвіт. історія :  
8 кл. / В. Шпак // Історія та правознавство. — 2016. — № 31-32. — С. 27-29.

Розробка уроку за темою.

ЕТИКА
Статті

Решетніков Ю. Викладання предметів духовно-морального 
спрямування у загальноосвітніх навчальних закладах: стан і тенденції / 
Ю. Решетніков // Історія в рід. шк. — 2017. — № 2. — С. 29-33.

ОСНОВИ ЗДОРОВ’Я
51.204 Основи здоров’я : підруч. для 8 кл. загальноосвіт. навч. 

закл. / І. Бех [та ін.] ; мал. Т. В. Воронцової. — Київ : Алатон, 2016. —  
183 с. : іл. 

РЕЛІГІЄЗНАВСТВО
Статті

Решетніков Ю. Викладання предметів духовно-морального 
спрямування у загальноосвітніх навчальних закладах: стан і тенденції / 
Ю. Решетніков // Історія в рід. шк. — 2017. — № 2. — С. 29-33.

ХУДОЖНЯ КУЛЬТУРА
85 Гайдамака О. Мистецтво : підруч. для 8 кл. загальноосвіт. 

навч. закл. / О. Гайдамака ; іл. Ю. В. Кущ ; обкл. Т. В. Кущ. — Київ : 
Генеза, 2016. — 195 с. : іл.



30

ТРУДОВЕ НАВЧАННЯ
30 Лебедєв Д. Трудове навчання : (техн. види праці) : підруч. для 

8 кл. загальноосвіт. навч. закл. / Д. Лебедєв, А. Гедзик, В. Юрженко. — 
Харків : Сиция, 2016. — 207 с. : іл.

37.2 Мачача Т. Трудове навчання : (обслуг. види праці) : підруч. 
для 8 кл. загальноосвіт. навч. закл. / Т. Мачача, Т. Стрижова. — Харків :  
Фоліо, 2016. — 239 с. : іл.



31

Kubko N 7
Авраменко О.  17
Андерсон О.  24
Андрієнко А.  7
Байгота С.  12
Баришполь С.  3,8
Барна І.  24
Батченко Л.  19
Бевз В.  22,23
Бевз Г.  22,23
Бельдіян К.  15,16,26,28
Березняк М.  22,23
Бідасюк Н.  21
Біологія 24
Бова О.  17,18
Богдюг Л.  14
Богосвятська А.-М.  19
Бондаренко Ю.  18
Борисенко В.  18
Будна Н.  3,8,10
Бурда М 23
Буряк Г.  6
Бутенко А.  24
Бутурлим Т.  19
Валігура О.  21
Вашуленко О.  6
Веремійчик І.  12
Відповіді до «Збірників підсум-
кових контрольних робіт. 
(Математика. Українська мова. 
Літературне читання). 4 клас»  3,5,8
Відповіді до «Контрольних робіт  
з математики, української мови  
та літературного читання»  3,5,8
Відповіді до «Орієнтовних 
контрольних робіт за курс 
початкової школи» 3,5,8
Владімірова Н.  23
Власов В.  26
Волощук Є.  14

Всесвітня історія.  
Новий час (кінець XVIII-XIX ст.)  28
Всесвітня історія.  
Новий час (XV-XVIII cт.)  28
Гайдамака О.  29
Гайова Л.  3
Гарбуз В.  15
Гедзик А.  30
Географія. Материки і океани 25
Герасименко О.  26
Гільберг Т.  10,11,25
Гісем О.  26,28,30
Гладюк М.  10,24
Гладюк Т.  10
Гнатківська О.  8,9
Головата О.  13
Горбач Л.  22
Горинський І.  26
Гребенькова Л.  3
Грицун В.  28
Гудима В.  28
Гузь О.  20
Давиденко Л.  21
Давидова О.  4
Давидюк Л.  19
Дячук Л.  24
Економічна і соціальна  
географія України 25
Єргіна О.  22,23
Жаркова І.  4,8,11,12,13
Жирова Н.  19
Заболотний В.  17
Заболотний О.  17
Завдання для перевірки навчаль- 
них досягнень учнів 4 класу  
з курсу «Основи здоров’я»  12
Загальна географія 15
Заячук О.  25
Збірник диктантів для підготовки 
до ДПА з української мови 17

АБЕТКОВИЙ ПОКАЖЧИК АВТОРІВ І НАЗВ ВИДАНЬ



32

Зварич К.  26
Зеленецька І.  12,17
Земерова Т.  26,27
Золота Ю. 11
Интегрированный курс 
«Литература  
(русская и зарубежная)»  19
Інформатика 16
Ісаєва Л.  6,10,11
Істер О.  22,23
Історія середніх віків 28
Історія стародавнього світу 15,16
Історія України 15,27
Казки кримських татар 6
Каневская Н.  7
Караман С.  17
Кібкало Т.  17
Клименко Ю.  7,22
Коваленко Л.  6
Ковальова Л.  19
Кононюк А.  13
Коляда І.  28
Контрольні роботи з математики, 
української мови та літературного 
читання 4,5,8
Корчевська О.  3,5,8,9
Костильов О.  24
Кочура Л.  15
Кривошеєва Т.  22
Кузишин А.  25
Кучерявенко А.  9
Кучма М.  21
Кучман І.  21
Ладиченко Т.  29
Ланецька Т.  20
Лебедєв Д.  27,30
Лебедєва Ю.  27
Летнянчин П.  21
Літвіняк О.  21
Літературне читання 5
Літературне читання. Байки 6,7
Лішнянський В.  21
Листопад Н.  10

Логачевська С.  10
Логачевська Т.  10
Лукач І.  29
Лук’янченко І.  16
Лумей О.  25
Макарчук О.  26
Маркова Н.  18
Мартинюк О.  29
Мачача Т.  30
Машіка В.  29
Мерзляк А.  23,24
Мещерякова К.  9,11
Митник О.  6
Митрофанова Н.  20
Мищенко Т.  20
Мовчун Л.  13,17
Морська Л.  21
Надтока О.  25
Науменко В.  5
Несвіт А.  7,15
Нечай Г.  11
Нужа Ю.  28 
Олейник В.  7
Оленіч В.  20
Олійник Л.  12
Основи здоров’я 12, 29
Паламарчук Л.  25
Панчук І.  27,29
Папушина В.  19,20
Пархоменко Н.  9,10
Петрик О. 4
Петровська Т.  17,18
Підсумкові контрольні роботи  
для державної підсумкової 
атестації з англійської мови 22
Підсумкові контрольні роботи для 
ДПА з української літератури 18
Плечій І.  10
Подаляк Н.  29
Покась Л.  25
Полонський В.  23,24
Польгуль Л.  20
Полякова Т.  14



33

Пономарьова К.  4
Практикум із культури 
українського мовлення 18
Природознавство 11,15
Решетніков Ю.  16,29
Роганін О.  24
Роговська Л.  13
Романцова Н.  14,18
Рудницька О.  14,18
Савельєв О.  15,16,26,28
Савченко О.  6
Сак Т.  10,11
Самонова Е.  14
Сапун Г.  4,5,8
Сильнова Э.  7
Сімакова Л.  20
Сіранчук Н.  4
Скворцова С.  10
Словник застарілих слів 4
Слубська Н.  15
Снєгірьова В.  20
Соболь В.  24,25
Совенко В.  25
Соломка Л.  21
Сорока І.  21
Сорочинська Н.  29

Стативка В.  19
Стрижова Т.  30
Тарасенкова Н.  23
Тименко В.  12
Ткачук А.  18
Топузов О.  25
Трінька Г.  22
Трохимець Є.  14
Україна у світі: природа, 
населення 25
Україна. Хроніка історичних  
подій 27
Українські казки 6
Українські народні казки 6
Хребтова Н.  9
Чистух В.  24
Чумак Н.  22
Швець С.  6
Шевчук Л.  19,20
Шост Н.  7
Шпак В.  29
Юраш Н.  21
Юрженко В.  30
Якименко С.  11
Якір М.  23,24



34

Для учнів 1–4 класів 3
Українська мова 3
Українська література. Читання 5
Російська мова 7
Зарубіжна література. Читання 7
Англійська мова 7
Французька мова 7
Математика 8
Я і Україна 10
Природознавство 10
Українознавство 11
Основи здоров’я 12
Образотворче мистецтво 12
Музика 12
Трудове навчання 12
Фізична культура 13

Для учнів 5–6 класів 13
Українська мова 13
Українська література 14
Російська мова 14
Зарубіжна література 14
Англійська мова 15
Природознавство (5 кл.) 15
Загальна географія (6 кл.) 15
Історія України (5 кл.) 15
Всесвітня історія (6 кл.) 16
Етика 16
Релігієзнавство 16
Основи інформатики 16
Музика 17

Для учнів 7–9 класів 17
Українська мова 17
Українська література 18
Російська мова 19
Зарубіжна література 19
Англійська мова 21
Німецька мова 22
Французька мова 22
Алгебра 22
Геометрія 23
Фізика 24
Хімія (8–9 кл.) 24
Біологія людини (8–9 кл.) 24
Географія України (8–9 кл.) 25
Фізична географія світу 25
Історія України 26
Всесвітня історія 28
Етика 29
Основи здоров’я 29
Релігієзнавство 29
Художня культура 29
Трудове навчання 30
Абетковий покажчик  
авторів і назв видань 31

ЗМІСТ



35



36

СХОДИНКИ ДО ЗНАНЬ
(за сторінками шкільного підручника)
Поточний бібліографічний покажчик

для вчителів і бібліотекарів. 2017 рік. Вип. 1

Відповідальна за випуск А. І. Гордієнко.
Автор-укладач В. М. Красножон.

Літературний редактор В. В. Зеленська.  
Комп’ютерна верстка Н. В. Ярчак.
Підписано до друку 25.04.2017 р.

Зам. № 5. Наклад 75 прим.

Видавець та виготовлювач 
НБУ для дітей

вул. Я. Корчака, 60, м. Київ, 03190
Тел/факс. 400-65-87, тел. 400-05-01, 400-70-91

http://www.chl.kiev.ua
mail: library@chl.kiev.ua



НБУ для дітей
вул. Я. Корчака, 60, м. Київ, 03190

Тел/факс. 400-65-87, тел. 400-05-01, 400-70-91
http://www.chl.kiev.ua
mail: library@chl.kiev.ua


